
REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PROPONENTE:

OGGETTO:

Determina Dirigenziale N. 92 del 27/02/2020

UOC APPROPRIATEZZA ED EPIDEMOLOGIA CLINICA E VALUTATIVA,
FORMAZIONE QUALITA' E PERFORMANCE 

LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO EVENTO FORMATIVO “
CARDIOTOCOGRAFIA ED ULTRASUONI NEL MANEGEMENT DELLE
EMERGENZE OSTETRICHE” - EDIZIONE DEL 31 GENNAIO - 01 FEBBRAIO
2020.

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE

 E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO” DI CASERTA

                                                                                  _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: LIQUIDAZIONE  CONTRIBUTO  EVENTO  FORMATIVO  “  CARDIOTOCOGRAFIA  ED
ULTRASUONI NEL MANEGEMENT DELLE EMERGENZE OSTETRICHE” - EDIZIONE DEL 31
GENNAIO - 01 FEBBRAIO 2020.

Direttore  UOC APPROPRIATEZZA ED EPIDEMOLOGIA CLINICA E VALUTATIVA,
FORMAZIONE QUALITA' E PERFORMANCE

Premesso che:

 con deliberazione del Commissario Straordinario n. 336 del 23 dicembre 2019, esecutiva ai sensi di

legge, è stato adottato il piano formativo aziendale anno 2020, nel quale, tra gli altri, è presente il

corso di  formazione dal  titolo “Cardiotocografia  ed ultrasuoni  nel  management delle  emergenze

ostetriche”  del  quale  sono  Direttori  Scientifici  il  dott.  Cobellis  Luigi,  Direttore  della  U.O.C.

Ostetricia e Ginecologia a Direzione Universitaria e la dott.ssa Musone Rosalia, Dirigente Medico

della stessa U.O.C.;

 trattandosi di evento formativo, questa Azienda, in quanto Provider, è tenuta al pagamento di oneri

aggiuntivi quantizzati dall’Age.na.s;

 l’Age.na.s, con proprio modello, agli atti giacente, ha quantizzato in € 203,15 gli oneri aggiuntivi da

pagare per il predetto corso, tale cifra è proporzionale al numero dei crediti formativi attribuiti al

corso medesimo;

 il  pagamento va effettuato specificando in causale:  ECM R05 – versamento contributo evento –

Codice IBAN  IT69U0100003245348300150983 – Codice Fiscale AGENAS  97113690586; 

Accertato che:

 l’intera documentazione rimane agli atti di questo Ufficio;

 i  costi,  debitamente  inseriti  in  contabilità  sul  conto  5020203100  con  descrizione  “altri  costi

formazione (esternalizzati e non) da privato”,  risultano rispondenti ai requisiti di regolarità contabile

e che, pertanto, si può provvedere alla conseguente liquidazione;

Attestata

Determina Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE

 E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO” DI CASERTA

                                                                                  _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

 la  legittimità  della  presente  proposta  di  determinazione,  che  è  conforme alla  vigente  normativa in

materia;

DETERMINA

Di approvare la narrativa e per gli effetti:

 liquidare la somma di € 203,15 in favore dell’AGENZIA NAZIONALE PER I SERVIZI SANITARI

REGIONALI ASSR SERV. TESOR, specificando in causale: ECM R05 – versamento contributo

evento  –  Codice  IBAN   IT69U0100003245348300150983  –  Codice  Fiscale  AGENAS

97113690586;

 dare atto che la spesa è stata imputata sul conto economico 5020203100 del  bilancio 2020,  che

presenta la sufficiente disponibilità per la copertura in oggetto;

 autorizzare la Unità Operativa Complessa Gestione Economico Finanziaria ad emettere il relativo

ordinativo di pagamento;

 trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale ed alla Unità Operativa Complessa Gestione

Economico Finanziaria per l’esecuzione;

 autorizzare la pubblicazione della presente determinazione sul sito internet aziendale.

    
IL DIRETTORE U.O.C. 
Dott. Tommaso Sgueglia

Determina Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE

 E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO” DI CASERTA

                                                                                  _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determina Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO EVENTO FORMATIVO “ CARDIOTOCOGRAFIA ED ULTRASUONI NEL
MANEGEMENT DELLE EMERGENZE OSTETRICHE” - EDIZIONE DEL 31 GENNAIO - 01 FEBBRAIO 2020.

Il costo derivante dal presente atto :

il Dirigente GEF incaricato

Caserta li,

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2020 5020203100 - Altri costi Formazione (esternaliz.e non) da priv.

€203,15

26/02/2020

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Eduardo Scarfiglieri

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PROPONENTE:

OGGETTO:

Elenco firmatari

Determina Dirigenziale N. 92 del 27/02/2020
UOC APPROPRIATEZZA ED EPIDEMOLOGIA CLINICA E VALUTATIVA, FORMAZIONE
QUALITA' E PERFORMANCE 

LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO EVENTO FORMATIVO “ CARDIOTOCOGRAFIA ED
ULTRASUONI NEL MANEGEMENT DELLE EMERGENZE OSTETRICHE” - EDIZIONE DEL 31
GENNAIO - 01 FEBBRAIO 2020.

Atto immediatamente esecutivo

In pubblicazione dal 27/02/2020 e per il periodo prescritto dalla vigente normativa in materia (art.8 D.Lgs 14/2013, n.33 e smi)

UOC AFFARI GENERALI

Direttore Eduardo Chianese

Redatto da

Fortunato Cappabianca Eduardo Scarfiglieri - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Tommaso Sgueglia - UOC APPROPRIATEZZA ED EPIDEMOLOGIA CLINICA E VALUTATIVA, FORMAZIONE QUALITA' E
PERFORMANCE 

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		OTTAIANO MAURO




